№ 98 (2690)   9 декабря 20232   ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2023 № 1300

О внесении изменений в состав Координационного

совета по патриотическому воспитанию граждан

Российской Федерации, проживающих

на территории города Ярославля

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав Координационного совета по патриотическому воспитанию граждан Россий-

ской Федерации, проживающих на территории города Ярославля, утвержденный постановлением мэ-

рии города Ярославля от 06.04.2010 № 1205  (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от

28.07.2011 № 2039, от 02.04.2013 № 723, от 31.05.2013 № 1246, от 11.12.2013 № 2898, от 17.03.2016

№ 334, от 17.05.2016 № 690, от 25.10.2016 № 1528, от 01.12.2017 № 1616, от 22.03.2019 № 314, от

18.08.2021  № 792, от 15.07.2022 № 655, от 15.03.2023 № 219), следующие изменения:

- включить в состав Координационного совета:

Коврайского Андрея Дмитриевича – начальника отдела по связям  с общественностью мэрии го-

рода Ярославля;

Майнугину Екатерину Витальевну – депутата муниципалитета города Ярославля (по согласованию);

Максимову Оксану Александровну – председателя совета муниципального отделения общерос-

сийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» (по со-

гласованию);

Махаеву Наталью Юрьевну – проректора по учебной, воспитательной работе  и молодежной по-

литике ФГБОУ ВО «Ярославский государственный аграрный университет» (по согласованию);

Соколову Маргариту Вадимовну – заместителя начальника управления  по физической культуре

и спорту мэрии города Ярославля;

- исключить из состава Координационного совета: Боровкову Е.А., Будилову Е.А., Дмитриева

М.В., Хитрова С.А.;

- наименование должности Чиликовой Наталии Викторовны изложить в следующей редакции: «за-

меститель начальника управления по молодежной политике мэрии  города Ярославля»;

- в наименовании должности Чупина Николая Николаевича слово «правления» исключить;

- наименование должности Шохириевой Любови Владимировны изложить  в следующей ре-

дакции: «председатель Местной организации Всероссийской общественной организации ветера-

нов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил  и правоохранительных органов города Ярос-

лавля».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра  города Ярославля

по социальной политике.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля А.В. МОЛЧАНОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2023 № 1292

О внесении изменений в Порядок

подготовки проектов муниципально-

частного партнерства, принятия решений

о реализации проектов муниципально-

частного партнерства, реализации

и мониторинге реализации соглашений о

 муниципально-частном партнерстве

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок подготовки проектов муниципально-частного партнерства, принятия решений

о реализации проектов муниципально-частного партнерства, реализации и мониторинге реализа-

ции соглашений о муниципально-частном партнерстве, утвержденный постановлением мэрии города

Ярославля от 31.01.2018 № 119 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 16.08.2018

№ 1079, от 09.08.2021 № 743), следующие изменения:

1) в разделе 4:

- в пункте 4.1 цифры «60» заменить цифрами «30»;

- пункт 4.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Конкурс на право заключения соглашения о МЧП проводится в соответствии  с положениями

глав 5 и 51 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ.»;

- в абзаце втором пункта 4.6 слова «статьями 22 – 31» заменить словом «положениями»;

- в пункте 4.8 слова «в порядке и сроки, установленные» заменить словами  «с учетом требова-

ний, установленных»;

2) в разделе 5:

- пункт 5.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Допускается принятие публичным партнером решения о невозможности реализации проекта

МЧП в случаях, установленных частью 71 статьи 8 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ.»;

- в абзаце четвертом пункта 5.10 слова «частью 7» заменить словами  «частями 7 и 71»;

- в пункте 5.12 слова «частью 7» заменить словами «частями 7 и 71»;

- пункт 5.20 изложить в следующей редакции:

«5.20. В случае если в течение 45 дней с момента размещения решения о реализации проекта

МЧП на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов (http://torgi.gov.ru) от иных лиц не по-

ступили публичному партнеру заявления  в письменной форме о намерении участвовать в конкурсе

на право заключения соглашения о МЧП с приложением выданной банком или иной кредитной орга-

низацией независимой гарантии (банковской гарантии) в объеме не менее чем пять процентов про-

гнозируемого финансирования (далее – заявление) либо если такие заявления в письменной форме

об этом намерении поступили от лиц, не соответствующих требованиям, предусмотренным частью

8 статьи 5 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ, публичный партнер в течение 30 кален-

дарных дней после истечения срока, установленного настоящим пунктом для направления иными

лицами заявлений  о намерении участвовать в конкурсе на право заключения соглашения, прини-

мает  решение о заключении соглашения о МЧП с инициатором проекта без проведения конкурса

и устанавливает срок подписания соглашения о МЧП, который не может превышать один месяц.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра  города Ярославля

по вопросам социально-экономического развития города.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля А.В. МОЛЧАНОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
заместителя мэра города Ярославля

по вопросам социально-экономического
развития города

04.12.2023  № 77-рз

Об организации ярмарки

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства

Ярославской области от 01.07.2010 № 435-п  «Об утверждении Порядка организации ярмарок и про-

дажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», решением муниципалитета города Ярос-

лавля от 23.07.2013  № 140 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью

города Ярославля», постановлением мэрии города Ярославля от 14.01.2010 № 58  «Об утверждении

должностных инструкций заместителей мэра города Ярославля»:

1. Провести 16.12.2023 ярмарку, имеющую временный характер, на территории общего пользо-

вания города Ярославля по адресу: Тверицкая набережная, в районе д. 23,  с количеством мест для

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)  на ней – 6 мест.

2. Утвердить план мероприятий по организации ярмарки, имеющей временный характер (при-

ложение 1).

3. Утвердить порядок организации ярмарки, имеющей временный характер,  и порядок предо-

ставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней (приложение 2).

4. Установить, что функции лица, ответственного за организацию ярмарки, выполняет управле-

ние потребительского рынка, предпринимательства и туризма мэрии города Ярославля.

5. Управлению потребительского рынка, предпринимательства и туризма мэрии города Ярослав-

ля осуществить все функции, возложенные на организатора ярмарки действующими нормативными

правовыми актами Российской Федерации,  Ярославской области.

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

7. Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Заместитель мэра города Ярославля

по вопросам социально-экономического

развития города  Е.В. ГУДКЕВИЧ

 Приложение 1

к распоряжению заместителя мэра

города Ярославля по вопросам

социально-экономического

развития города

от 04.12.2023 № 77-рз

План мероприятий

по организации ярмарки, имеющей временный характер

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственный

1. Разработка схемы размещения мест для

продажи товаров (выполнения работ, оказания

услуг)

за 3 дня до

открытия ярмарки

2. Организационная работа по формированию

списка участников

до дня открытия

ярмарки

3. Осуществление расстановки участников

ярмарки согласно схеме размещения мест для

продажи товаров (выполнения работ, оказания

услуг)

в день открытия

ярмарки

управление

потребительского

рынка,

предпринимательства

и туризма мэрии

города Ярославля
4. Организация уборки территории ярмарки и

вывоза мусора

в течение работы

ярмарки

Приложение 2

к распоряжению заместителя мэра

города Ярославля по вопросам

социально-экономического

развития города

от 04.12.2023 № 77-рз

Порядок организации ярмарки, имеющей временный характер, и порядок предоставления мест

для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней

1. Порядок организации ярмарки, имеющей временный характер, и порядок предоставления мест

для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней разработан в соответствии с поста-

новлением Правительства Ярославской области  от 01.07.2010 № 435-п «Об утверждении Порядка

организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них».

2. На ярмарке, имеющей временный характер, (далее – ярмарка) осуществляется торговля уни-

версальным ассортиментом товаров.

3. Режим работы ярмарки: с 11.00 до 14.00.

4. Размер места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)  (далее также торго-

вое место) не более 6 кв. м.

5. Места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке предоставляются

на основании заявления, поданного в управление потребительского рынка, предпринимательства и

туризма мэрии города Ярославля, в котором указываются:

1) вид реализуемой продукции (выполняемой работы, оказываемой услуги);

2) сроки (период) предоставления торгового места;

3) информация о заявителе:

а) полное и (в случае если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное наиме-

нование, организационно-правовая форма юридического лица, место  его нахождения;

б) фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, место его регистрации, данные

документа, удостоверяющего его личность;

в) фамилия, имя и (в случае если имеется) отчество гражданина, место его жительства, данные

документа, удостоверяющего его личность.

К заявлению прилагаются:

- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица, индивидуального

предпринимателя;

- копия платежного документа, подтверждающего внесение платы за предоставление торгово-

го места на ярмарке, рассчитанной в соответствии с постановлением мэра  города Ярославля от

07.08.2007 № 2636 «О ставках платы за предоставление мест для продажи товаров (выполнения

работ, оказания услуг) на ярмарках, имеющих временный характер». Копия платежного докумен-

та не предоставляется лицами, указанными  в пункте 1 постановления мэрии города Ярославля от

17.06.2022 № 558 «Об особенностях взимания платы за предоставление мест для продажи това-

ров (выполнения работ,  оказания услуг) на ярмарках, имеющих временный характер, в 2022 – 2023

годах».

Оплата за предоставление места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на яр-

марке осуществляется путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам:

ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по

Ярославской области г. Ярославль

Банк получателя

БИК 017888102

Счет № 40102810245370000065